CXVII.

Immunitas Henrici II imperatoris.

(Anno 1020, 3 Maii.)

[Dronke, *Cod. diplom. Fuld.* n. 347.]

In nomine sanctæ et individue Trinitatis, HENRICUS divina favente clementia Romanorum imperator Augustus.

Constat nos, divina dispensante gratia, cæteris supereminere mortalibus: unde oportet ut, cujus

ratori in primis charum, obiisse post annos regiminis octo, anno 1026.

mur, exemplisque religiosorum excellentissimis admonemur ut, temporalia et terrena pro Dei amore donantes commoda, æterna et sine fine manentia studeamus adipisci bona. Quapropter noverint omnes Christi fideles præsentis scilicet atque futuri qualiter nos, per interventum spiritalis patris nostri domni videlicet papæ Benedicti, dilectissimæque conjugis nostræ Chunigundæ, nec non venerabilis Mogontinensis ecclesiæ archiepiscopi Erchanbaldi, dilectissimi nostri Babenbergensis episcopi Eberhardi, Frisingensis quoque episcopi Egilberti, maximeque ob juge et indefessum servicium venerandi Meginwerchi episcopi, ut ille nullius æmuli obprobriis subjaceat, quin plus omnibus nobis serviens, præmia honoresque plures a nobis accipiat, exemplisque nostri emolumenti, alios ad nostrum fidele provocet servicium, ad Paderburnensem ecclesiam in honore sanctæ Dei genitricis Mariæ sanctique Kiliani martyris, nec non sancti Liborii confessoris constructæ, cui prædictus venerabilis Mechinwerchus episcopus præesse dinoscitur. quandam nostri juris curtem Hammonstedi dictam, in pago Rittega et in comitatu Utonis comitis sitam, una cum omnibus ejus pertinentiis sive adhærentiis, in quocunque pago vel comitatu sita sint, videlicet cum vicis, villis, ecclesiis, servis et ancillis, areis, ædificiis, terris cultis et incultis, viis, inviis, exitibus et redivis, quæsitis et inquirendis, silvis, forestibus, venationibus, aquis, piscationibus, molis, molendinis, rebus mobilibus et immobilibus, ac cæteris omnibus quæ rite scribi vel quoquoque modo dici possunt utilitatibus, hac nostræ auctoritatis imperialis pagina donamus ac omnium contradictione remota proprietamus, præcipientes ut in Deo dilectus nobis sæpe dictus M. episcopus liberam dehinc habeat potestatem, sui que successores, eandem curtem Hammonstedi cum omnibus appendiciis suis tenendi, possidendi seu quicquid sibi inde libeat in usum episcopatus faciendi. Et ut hæc traditio nostra ab omnibus incorrupta permaneat hanc chartam inde conscriptam manu propria confirmantes, sigilli nostri impressione insigniri jussimus.

Signum domni Heinrici Romanorum (L. M.) imperatoris Augusti.

Guntherius cancellarius ad vicem Erchanbaldi archicapellani recognovi.

Data ix. Kal. Maii, in festivitate sancti Georgii martyris, indictione iii, anno Dominicæ incarnationis 1020, anno vero domni Heinrici secundi regnantis xix, imperii autem vii. Actum Babenberc.

CXIV.

Item « quamdam nostræ proprietatis forestim. »

(Anno eodem.)

[*Ibid.*, p. 80.]

C. In nomine sanctæ et individue Trinitatis, HENRICUS divina favente clementia Romanorum imperator Augustus.

Si sauctarum Dei ecclesiarum loca bonis nobis a

A Deo donasti ditando extollimus, non solum nostræ longanimitatem, verum etiam regni prosperitatem augere speramus. Quapropter omnium sanctæ Dei ecclesiæ fidelium nostrorum universitas præsentium scilicet ac futurorum liter nos, pro animæ nostræ remedio nostrorum antecessorum, nec non et pro salute dilectæ regis nostræ Cunigundæ imperatricis videlicet stæ, atque per interventum Geronis Magedeburgensis archiepiscopi Dutichonisque comitis, quæ nostræ proprietatis forestim in comitatu ejus Dutichonis sitam, quæ initium sumit de Rothgahusun rectoque tramite protenditur in Vufluvium, sicque ascensum ducit in fluvium dictum, inde vero continuatim servat sui astenorem juxta eundem fluvium Fulde usque in qui dicitur Grumelbichi, nec non ad oppidum Holihusun vocatur viam tendit, simul gradum Othilanham et in Rechinherishusun atque a thiereshusun, mox pergit ad Rikillahusun atque Beverbiki, sicque protenditur in viam quæ tenet Vulfredeskirchun, itemque in alteram viam extenditur ad Gunnesburin et ad Vuicmonnesl sicque girando circuit quandam viam quæ pergit usque ad prædictum oppidum Rothalmingal sanctæ Paderbrunnensi ecclesiæ cui venerabilis nobisque dilectus præsul Meinwerchus præses detur, ad altare et reliquias sanctæ Dei genitricis Mariæ sanctique martyris et episcopi Kiliani sanctique Liborii confessoris, cum omni utilitate quæ eadem ullatenus provenire possit, firmiter et perpetuo habendam tradimus atque concedimus, nostro jure et dominio in ejusdem sanctæ Paderbrunnensis ecclesiæ jus et dominium transferimus et delegamus; eo videlicet ordine ut nullus homo pum jam dictæ ecclesiæ ejusque successores de dicta foresti disvestire vel inquietare præsumat ut hæc nostræ auctoritatis pagina stabilis et invulsa permaneat, eam manu propria robot sigilli nostri impressione insigniri jussimus.

Signum domni Henrici serenissimi et invictissimi Romanorum imperatoris Augusti (L. M.).

Guntarius cancellarius vice Ercumbaldi episcopi et archicancellarii recognovit.

D Anno Dominicæ incarnationis 1020, indictione anno vero domni Henrici imperatoris Augusti cundi regnantis xviii, imperii autem vii.

Actum xi. Kal. Junii Chuofunga feliciter. An

CXV.

Pæceptum Henrici imperatoris pro abbate Prataliæ.

(Anno 1020, iii Kal. Decembris.)

[*Annal. Camaldul.* I.]

In nomine sanctæ et individue Trinitatis, divina favente clementia, Romanorum imperator Augustus.

Si locis Domino sanctisque ejus dicatis nostra damus, et ab antecessoribus nostris confirmamus, in æternum animæ nostræ profi

non dubitamus. Quapropter notum esse volumus A omnibus fidelibus nostris, præsentibus scilicet atque futuris, qualiter, interventu Theuzonis monachi nostri fidelis, pro remedio animæ nostræ largimur atque concedimus, prout juste atque legaliter possumus, monasterio Sanctæ Mariæ et Sancti Benedicti, quod ut [est] situm Alpibus, qui dicuntur Pratalia, juxta rivum nomine Bidentem, ad radicem montis, nomine Acuti, qui dividit Thusciam et Romaniam, quosdam mansos de jure nostri regni, mansum videlicet unum, qui vulgo dicitur Nibli de Soci, et aliam quem tenet filius presbyteri Alprandi de Soci, et Leo de Soci, et piscariam et Barricule de Soci, quem Hugo marchio per libellum dederat prædicto monasterio; alteram vero mansum, qui dicitur B Theuzonis Brussati, quem idem marchio similiter dedit; mansum quoque de sexta, unde marchio libellum fecit Winizoni Castaldo: item mansum de Ventrina, quem Leoni marchio per libellum dederat cum tribus mansis de Caprena, mansum etiam de Linaro, unum libellum habuit Bonizo; mansum quoque de Tejano, quem Winizo habet, per libellum, cum parte illius vineæ de regni nostri jure ac dominio donamus atque transfundimus in jus atque dominium prædicti monasterii de Pratalia sanctæ Mariæ et sancti Benedicti, ac Bidentem, in perpetuum, cum omnibus eorum pertinentiis, quæ vel nominari possunt, cum terris, campis, casis, vineis, pratis, pascuis, silvis, aquis aquarumque decursibus, et omnibus rebus mobilibus et immobilibus; tali C tenore ut prædictus Teuzo rector ipsius monasterii sui que successores abbates inde potestatem habeant ad utilitatem ipsius monasterii faciendi quidquid lex præcipiat. Præcipientes itaque jubemus ut nullus dux, marchio, comes, vicecomes, episcopus, castaldus, vel aliqua nostri regni magna vel parva persona, prædicti monasterii rectorem vel suos successores abbates, de omnibus quæ supra scripta sunt divertire seu inquietare sine legali judicio præsumat. Si quis igitur hujus nostri præcepti violator extiterit, sciat se compositurum auri optimi libras centum, medietatem cameræ nostræ, et medietatem præfato monasterio. Quod ut verius credatur, et diligentius ab omnibus in æternum observetur, hanc nostræ D donationis paginam manu propria confirmantes sigilli nostri impressione jussimus insigniri.